

Kunowa, 31.10.2023

URZĄD GMINY SKOŁYSZYN

SEKRETARIAT Urzędu Gminy Skołyszyn	
Wpł.	31. 10. 2023
Ilość załączników	GPIR
Podpis	

1818/23

Towarzystwo

PETYCJA

Przeciwko budowie farmy fotowoltaicznej w miejscowości Kunowa, gmina Skołyszyn

Na podstawie art.63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej art2 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014, działając w interesie publicznym składamy petycję, w której wyrażamy swój sprzeciw odnośnie realizacji inwestycji, polegającej na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 4 MW wraz z infrastrukturą techniczną i magazynami energii na działce oznaczonej nr. ewidencyjnym 7/2 obręb Kunowa, gmina Skołyszyn. Numer znaku sprawy GPIR.b.6730.89.2023.

W obecnym stanie prawnym farmy fotowoltaiczne o tak dużej mocy i powierzchni zaliczane są do budowy przemysłowej, która polega na zasadzie dobrego sąsiedztwa. Najbliższe zabudowy jednorodzinne znajdują się w odległości około 25 metrów od granicy działki, na której jest planowana inwestycja, a obszar oddziaływania farmy to około 100 metrów. Mieszkańcy wsi Kunowa a w szczególności właściciele sąsiadujących nieruchomości obawiają się negatywnych skutków oddziaływania farmy fotowoltaicznej na ich zdrowie przez promieniowanie magnetyczne niejonizujące, a także na hałas – około 77db generowany przez 1moduł (dlatego farmy buduje się w miejscach oddalonych od siedzib ludzkich). Farmy fotowoltaiczne to nowość – pierwsza w Polsce została uruchomiona w 2011r i tak naprawdę technologia ta nie została jeszcze dokładnie przebadana dlatego nie wiemy jak wpływa na środowisko oraz ludzi w jej otoczeniu.

Kolejną naszą obawą jest wytwarzanie ciepła przez farmę fotowoltaiczną i wysuszenie wokół niej obszarów ziemnych co spowoduje dalsze obniżanie się poziomu wód gruntowych. Prosimy również wziąć pod uwagę fakt, że wspomniana farma będzie negatywnie wpływać na nasz krajobraz przez wiele lat, co wiąże się z obniżeniem atrakcyjności terenów wokół farmy, za czym idzie spadek wartości nieruchomości rozmieszczonych wokół nowo powstającej inwestycji, a zatem szkodę osób trzecich. Na działce sąsiadującej z planowaną inwestycją czasowo rozmieszczana jest pasieka składająca się z kilkunastu uli –budowa paneli to likwidacja łąki ,a więc także likwidacja pasieki. W sąsiedztwie planowanej inwestycji znajduje się MINI-ZOO i Park Rozrywki w którym odwiedzające to miejsce dzieci bawią się i podziwiają piękne krajobrazy naszej gminy - po wybudowaniu farmy te widoki już tak piękne nie będą. Na podstawie dokumentu „Analiza funkcji oraz cech zabudowy zagospodarowania

terenu dla projektu decyzji o znaku sprawy:GPIR.b.6730.41.2022” w zakresie ochrony interesów osób trzecich – w dokumencie czytamy- „Należy zapewnić ochronę przed uciążliwościami powodowanymi przez hałas, wibracje, zakłócenia elektryczne, promieniowanie, a także przed zanieczyszczeniem powietrza, wody i gleby”. Dokument opracował mgr inż. arch. Tomasz Figlarski. Czytając w/w dokument dotyczący inwestycji budowy farmy fotowoltaicznej do 2MW możemy być pewni, że takie same lub większe uciążliwości będą na farmie o mocy 4MW. W pobliżu działki, na której planowana jest inwestycja mieszkają nie tylko seniorzy i emeryci, ale także ludzie młodzi, planujący założenie rodziny i osiedlenie się na stałe w miejscowości Kunowa, dlatego nie narażajmy ich na dodatkowy stres i choroby, które mogą powstać w wyniku założenia wyżej wspomnianej farmy fotowoltaicznej.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej Petycji.